
Contacto

Teléfono 963469874
Correo Electrónico contratacion@bombersdv.es

Dirección Postal

Camino de Moncada, 24
(46009) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/CON/S909/00007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2023 a
las 11:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio para el Servicio de Prevención y Extinción de Incendios y de Salvamento de la Provincia de
Valencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pzE4Mt5je1IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 650 linternas frontales con led para el Consorcio Provincial de
bomberos de Valencia.

Suministro de 650 linternas frontales con LED para su empleo en intervenciones de rescate, extinción deDescripción 
incendios y servicios auxiliares que se desarrollen de noche o en entornos de baja visibilidad.
Valor estimado del contrato 40.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.005 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.500 EUR.

Clasificación CPV
31521320 - Linternas.
31521330 - Lámparas eléctricas portátiles recargables.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Ver apartado D.1 del Anexo I del PCAP, Cuadro de Características del contrato.

Lugar de ejecución
Almacén Central del Consorcio Provincial de Bomberos de Valencia,
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Cº de Moncada,24
(46009) Valencia España

Por Decreto número 2023/01572. de la Presidencia Delegada de este Consorcio, de fecha 13/12/2023


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pzE4Mt5je1IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


(…)


DISPONGO:


PRIMERO.- Excluir al licitador BLUE CANARY INTEGRAL SERVICE S.L., con NIF: B35677822, al no haber aportado las
muestras requeridas en el pliego, de conformidad con la propuesta de la mesa de Contratación de 24/10/23.


SEGUNDO.- Excluir al licitador SUMINISTROS INDUSTRIALES SERVICAS SL, con NIF: B12679601, al no haber
aportado las muestras requeridas en el pliego, de conformidad con la propuesta de la mesa de Contratación de 24/10/23.


TERCERO.- Adjudicar a JOSE CABRERA S.L., con NIF: B90296245 , la contratación del SUMINISTRO DE 650
LINTERNAS FRONTALES CON LED (expediente 2023/CON/S909/00007), por un importe de 34.398,00 € IVA excluido y
41.621,58 € IVA incluido, con cargo a la aplicación presupuestaria 000 13600 2219900 del presupuesto de gastos del
Consorcio del ejercicio 2023.


CUARTO.- Requerir al adjudicatario para la formalización del contrato administrativo dentro del plazo de 15 días hábiles a
contar desde el siguiente a la notificación de esta adjudicación con la advertencia de que, cuando por causas imputables
al adjudicatario no se hubiese formalizado el contrato dentro del plazo indicado se le exigirá el importe del 3 por ciento del
presupuesto base de licitación, IVA excluido. En este caso, el contrato se adjudicará al siguiente licitador por el orden en
que hubieran quedado clasificadas las ofertas, previa presentación de la documentación necesaria para la adjudicación.


QUINTO.- Designar, de conformidad con el art. 62 de la LCSP, al al Oficial Jefe del Servicio de Apoyo Logístico como
responsable de este contrato, el cual deberá, además de cumplir las funciones señaladas en el art. 62 de la LCSP, vigilar
el cumplimiento de las condiciones especiales de ejecución establecidas para este contrato en el apartado H de la
memoria justificativa de fecha 23/06/2023 (...)


SÉPTIMO. - Notificar esta resolución a los interesados para su conocimiento y efectos oportunos y publicarla en el Perfil
del Contratante alojado en la Plataforma de Contratación del Sector Público


OCTAVO.- Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, y de conformidad con lo dispuesto en el art. 44.6
de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público y, por remisión, en los artículos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, y 8, 45 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, se podrá interponer uno de los siguientes
recursos: 


Cuando el valor estimado del contrato sea igual o inferior a 100.000 euros, podrá interponerse recurso de reposición tal y
como disponen los artículos 123.1 y 124.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común
de las Administraciones Públicas (LPAC), ante el Órgano de Contratación (...)


Todo ello sin perjuicio de cualquier otro recurso o acción que estime procedente.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE CABRERA S.L.
NIF B90296245
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be157548-8e8b-437f-8962-ac91189b2942


Lugar

Sala de Juntas (Avellanas,14)

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/10/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas (Avellanas, 14)

Dirección Postal

Avellanas, 14
(46011) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/10/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 34.398 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.547,5 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.398 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.621,58 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado conforme a los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 13/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización tendrá lugar dentro de los 15 días hábiles siguientes a aquél en que se realice la
notificación de la adjudicación de conformidad con el art. 153.3 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2023 a las 19:00

Otros eventos



Avellanas, 14
(46011) Valencia España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio en materia de calidad ambiental.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ergonomía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejoras de las características técnicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 14Ponderación 

Pruebas de uso.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AJ3iQAi2JJIUqXM 96WStVA%3D%3D

ID 0000012247361 |  2023-000990731 | Thu, 14 Dec 2023 11:47:36:775 CET 170255084821730146UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AJ3iQAi2JJIUqXM96WStVA%3D%3D

